

DOA-Or-II.0003.398.2012

**Pani
Wiesława Zewald
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym, w dniu 10 października 2012 r. w sprawie planów dotyczących ewentualnych zmian w strukturze szkół uprzejmie informuję, że obecnie nie są dokonywane ustalenia z dyrektorami szkół w tym zakresie.

Odnosząc się do przedstawionego założenia – utworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych potwierdzam, iż w odniesieniu do Szkoły Podstawowej nr 141 i Szkoły Podstawowej nr 203 planowano takie działania. Obie szkoły ze względu na zaplecze, infrastrukturę, posiadanie placów zabaw wybudowanych w ramach rządowego programu „Radosna szkoła” dysponują dobrymi warunkami, dostosowanymi do potrzeb młodszych uczniów. Dodatkowo bliskie sąsiedztwo innych szkół podstawowych pozwalałoby na przyjęcie do nich uczniów klas IV-VI z obu tych szkół, tak jak to ma miejsce w przypadku Szkół Podstawowych nr 2 i nr 14. Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi planuje podjęcie rozmów zarówno z dyrektorami tych szkół, jak również z rodzicami uczniów i środowiskiem lokalnym.

Natomiast w odniesieniu do propozycji Pani Radnej dotyczącej utworzenia zespołów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych uprzejmie informuję, iż rozważane są ewentualnie rozwiązania zmierzające do łączenia szkół jednorodnego typu. Przemawiają za tym argumenty dotyczące łatwiejszej organizacji pracy szkoły, jak również ukierunkowanie pracy pedagogów na potrzeby i zainteresowania zbliżonej wiekowo grupy uczniów. Z taką właśnie propozycją wystąpili Dyrektorzy Liceów Ogólnokształcących nr XXX i nr XXXV. Jednakże do chwili obecnej nie zapadły jeszcze

żadne ustalenia w tej kwestii. Przypomnieć jednak należy, iż obowiązujące przepisy prawa oświatowego nie pozwalają na tego typu działania. W związku z tym, realizacja tego procesu możliwa jest wyłącznie w trybie art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). W związku z tym konieczne jest wypracowanie formuły, która będzie zaakceptowana przez wszystkich zainteresowanych.

Wyrażam przekonanie, że dla dobra uczniów możliwe jest osiągnięcie kompromisu służącego łódzkiej oświacie. Władze Miasta będą wspierały wszystkie inicjatywy prowadzące do poprawy kondycji szkół jak i do rozszerzenia ich oferty edukacyjnej, służącej zabezpieczeniu potrzeb i zainteresowań młodzieży.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji